РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

Х О Р И Н С К И Й    Р А Й О Н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринский район

        с.Верхние Тальцы

         ул.Кучумова, 142                                                                                  тел.(факс) 25-1-23
                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 11

 от  10 апреля 2024г

«О проведении двухмесячника чистоты по благоустройству

 в населённых пунктах муниципального образования

 сельское поселение «Верхнеталецкое»

      В целях создания максимально благоприятных, здоровых, экологически безопасных условий проживания и внешней привлекательности территорий населённых пунктов сельского поселения «Верхнеталецкое», а также для организации целенаправленной деятельности жителей, организаций, объединений граждан в акциях и субботниках по уборке территорий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Провести двухмесячник чистоты и благоустройства населённых пунктов сельского поселения «Верхнеталецкое» с  10 апреля 2024 года по 10 июня 2024 года.

Жителям сёл  произвести:

- уборку  приусадебных участков и придомовых территорий от мусора, отходов деревообработки (срезки, опилки);

-   вывоз ТБО  производить строго на санкционированные свалки, обеспечив при этом  правила перевозки ( т.е. не допускать захламления улиц и дорог).

2. Рекомендовать руководителям всех хозяйствующих субъектов  независимо от форм собственности произвести на подведомственных территориях субботники по  очистке  закреплённых территорий.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации муниципального образования

 сельского поселения «Верхнеталецкое»                                        Ю. Л. Филиппов